

## Referat fra møde i Uddannelsesudvalget den 28. februar 2024

### Til stede:

Kristine Søgaard Dahl (forperson for Uddannelsesudvalget - Yngre Lægers bestyrelse - YL's repræsentantskab og Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse)  
Kasper Staghøj Sinding (Yngre Lægers bestyrelse - YL's repræsentantskab)  
Trine Louise Dahl (Midtjylland - Videreuddannelsesrådet Nord - YL's repræsentantskab)  
Jonas Olsen (Hovedstaden - Videreuddannelsesrådet Øst - YL's repræsentantskab)  
Sri Senthura Mathavamenon (Syddanmark - suppleant YL's repræsentantskab)  
Sanne Kolding Ersgaard (Sjælland)  
Jens Wehl (Sjælland)  
Mette Venø Hastrup (Syddanmark - Videreuddannelsesrådet Syd - YL's repræsentantskab)  
Marie Bukholt Byskov (Midtjylland - YL's repræsentantskab)  
Nadia Hovgesen (suppleant VUR Nord - YL's repræsentantskab)  
Mia Varming Rangholm (Videreuddannelsesrådet Øst)  
Geert Amstrup, Bo Rahbek og Hans Mathiasen fra sekretariaterne

### Afbud/ikke fremmødte:

Jannik Wheler (Yngre Lægers bestyrelse - YL's repræsentantskab) lt  
Ina Houmann Jensen (Nordjylland - fast gæst Videreuddannelsesrådet Nord)  
Oscar Juul (FADL)  
Ida Sandal Levinsen (FADL)  
Danjal Hofgaard Hestoy (Nordjylland - Videreuddannelsesrådet Nord)  
Sofie Gjessing (Nordjylland - Videreuddannelsesrådet Nord)

### 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

### 2. Opfølgning på det uddannelsespolitiske strategiseminar

Udvalget fulgte op strategiseminarets drøftelser om indførelse af psykiatri i visse KBU-forløb (der henvises til koncentratet fra strategiseminalet).

Kristine Søgaard Dahl bemærkede, at Yngre Læger i Lægeforeningens uddannelsesudvalg (LUU) vil forsøge at komme igennem med enighed om forfølgelse af i alle VUR, at KBU-forløb indeholdende AP og psykiatri skal starte i AP.

Det blev bl.a. nævnt, at det er vigtigt at følge med i

- hvordan KBU-læger med psykiatri står rent karrieremæssigt
- eventuel oplevelse af ensomhed i KBU-forløb, der starter i AP, da det er KBU-lægens første postgraduate uddannelsesforløb, idet det blev bemærket, at oplevelsen af ensomhed i KBU kan være et mere udbredt fænomen

Med KBU-start i AP bør det overvejes, hvorvidt det obligatoriske kursus i kommunikation skal placeres i det første KBU-forløb.

Jonas Olsen udtrykte ønske om sikkerhed for direkte supervision til KBU-læger, som han blev opfordret til fastlægge nærmere på UU-konferencen på lægedebatten, således at dette kunne følges ensartet i alle VUR (Jonas Olsen har efterfølgende præciseret dette på UU-konferencen på lægedebatten: "Alle KBU-læger skal have hurtig og nem adgang til direkte fysisk supervision i alle

døgnet timer ved tilstedeværende kollega med ret til selvstændigt virke og med behandlingsansvar for KBU-lægens patienter”).

Hvis ikke dette kan sikres, bør KBU-læger i psykiatrien ikke have nattevagter.

Det blev endvidere nævnt, at potentielle psykiatriske uddannelsesenheder blev ”kvalitetstjekket” inden placering af KBU-forløb - f.eks. gennem inspektorrapporter og uddannelsessøgendes evalueringer. Dette kunne suppleres med fastlæggelse af kriterier, som psykiatriske uddannelsesenheder skal kunne leve op til, såfremt de skal tildeles KBU-læger.

Sanne Kolding Ersgaard nævnte, at hun sidder med i et nationalt netværk for UAOL'er i psykiatri og B/U-psykiatri, hvor de lægefaglige chefer/vicedirektører i psykiatrien i alle fem regioner har udpeget repræsentanter. Dette netværk skulle holde møde i april 2024. Kristine Søgaard Dahl og Sanne Kolding Ersgaard ville tale nærmere sammen inden dette møde med henblik på, hvordan indførelsen af psykiatri i KBU bør ske.

### **3. Møder i LF's Uddannelsesudvalg og Det Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse**

Kristine Søgaard Dahl orienterede om de kommende møder i LF's Uddannelsesudvalg (LUU) og Det Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse (DNR) henholdsvis den 5. og 6. marts 2024.

Ved LUU-mødet skal man drøfte mødet i DNR, indførelsen af psykiatri i KBU og efteruddannelse.

Ved DNR-mødet skal man have en overordnet drøftelse af DNR's virke. Kristine Søgaard Dahl bemærkede, at alle Domus-repræsentanterne i DNR på det seneste har oplevet en form for ”proforma”-afvikling af møderne i DNR.

Man skulle også drøfte den lægelige videreuddannelse i psykiatri og B/U-psykiatri. Det var dog ikke et oplæg som udgangspunkt for drøftelsen, og det var i det hele taget noget uklart, hvad drøftelsen skulle resultere i. Det mest konkret udtrykte var en overvejelse om at øge antallet af inspektorbefugle inden for psykiatrien. Kristine Søgaard Dahl håbede, at drøftelsen i DNR ville blive noget bredere.

I DNR-dagsordenen var vedlagt en oversigt over opslåede og besatte HU-forløb samt besatte og godkendte introforløb. Jonas Olsen bemærkede, at han frygtede noget for forekomsten af læger, der ikke kan få et HU-forløb ud fra de relativt høje besættelsesprocenter.

Kristine Søgaard Dahl orienterede i øvrigt om, at

- bekendtgørelsen om de regionale råd var ændret, således at indførelse af sammenhængende uddannelsesforløb ikke længere forudsatte en dispensation i Sundhedsministeriet
- HU i almen medicin ville blive ændret, således at uddannelsen indeholdt et halvt mere i AP og tilsvarende et halvt år mindre på sygehuse.

### **4. Nyt fra videreuddannelsesregionerne/regionerne**

Der blev ikke orienteret om yderligere i forhold til orienteringen på strategiseminaret.

### **5. Orientering i øvrigt**

Kasper Staghøj Sinding orienterede om, at der havde været dialogmøder med ledelsen for akutafdelingen Slagelse, hvilket ser ud til at have en positiv effekt på de uddannelsessøgendes oplevelse af ophold på afdelingen.

## **6. Mødeplan for resten af 1. halvår 2024**

Kristine Søgaard Dahl erindrede om mødedatoerne for resten af 1. halvår 2024:

- **16. april (virtuelt) kl. 16.30-19.00**
- **6. juni (virtuelt) kl. 16.30-19.00**

Kristine Søgaard Dahl oplyste, at mødeplan for 2. halvår 2024 snarest ville blive udsendt (er sket den 7. marts 2024).

## **7. Eventuelt**

Intet nævnt